

9. SINIF 4. ÜNİTE

GENÇLİK VE DEĞERLER

9.4.2. Gençlerin Kişilik Gelişiminde Değerlerin Yeri Ve Önemi Özet

İnsanın kendine özgü duygu, düşünce ve davranışlarının toplamına **kişilik** denir. Kişilik, mizaç ve karakter kavramlarıyla ele alınır. **Mizaç**, kişinin doğuştan getirdiği duygusal ve psikolojik yönünü ifade ederken; **karakter**, insanın içinde bulunduğu toplumun ahlak anlayışı ve değerler sistemine uygun bir davranış tarzını benimsemesine denir. İnsanın kişiliğinin gelişmesinde, benimsediği değerler en önemli etkidir. Mesela, insanların birbirine güvendiği bir toplumda büyüyen bir kişi doğal olarak başkalarına güvenirken, rekabetçi bir toplumda büyüyen bir kişi başkalarına güvenmez ve onları rakip olarak görür. Bireyin benimsediği dinin ahlaki değerleri onu iyiye yönlendirerek, kişilik gelişimine ciddi anlamda katkı yapmış olur.

İslam dini bireye öğütlediği ahlaki ilkelerle, kişilik gelişimine olumlu yönde etki eden mesajlar içerir. Kur'an-ı Kerim'de "**Şüphesiz Allah, adaleti, iyiliği, akrabaya yardım etmeyi emreder; çirkin işleri,**

9. SINIF 4. ÜNİTE

GENÇLİK VE DEĞERLER

kötülüğü ve taşkınlığı da yasaklar. O, düşünüp tutasınız diye size öğüt verir.” buyrulurak İslam dininin kişiyi iyiye ve güzele yönlendiren öğütleri vurgulanmıştır.

İnsan, hayatını anlamlandıran değerlerle ilk olarak ailede karşılaşır. İslam anne babaya çocuklarına

ahlaki değerleri kazandırma sorumluluğu yükler. Bu konuda Hz. Peygamber (s.a.v.) şöyle buyurmuştur: “Hiçbir baba, evladına güzel terbiyeden daha üstün bir hediye vermemiştir.”

Gençlerin kişilik gelişiminde ailenin yanında çevrenin etkisi de önemlidir.

Gençlik döneminde eğitim kurumları, iletişim araçları, arkadaşlık ilişkileri değerlerin kazanılması açısından belirleyici bir role sahiptir. Dolayısıyla

arkadaş seçimine dikkat edilmesi gerekir. Yüce Allah **“Ey iman edenler!**

Allah’tan korkun ve doğrularla beraber olun.” buyurur. Hz. Muhammed

(s.a.v.) de “Kişi dostunun dini üzeredir. Bu yüzden her biriniz, kiminle

dostluk ettiğine dikkat etsin.” sözüyle, değerlerin aktarımında arkadaşlığın

önemine işaret etmiştir.

9. SINIF 4. ÜNİTE

GENÇLİK VE DEĞERLER

Kişinin kendi değerleri ile eylemleri arasında ilişki kurabilmenin önemi

İnançlar ve değerler sadece düşünce boyutunda ele alınamaz. Bunların uygulama ve davranışlara da yansımaları beklenir. Dürüstlüğü prensip olarak kabul eden bir kişinin sözleri ve eylemleri buna uygun olmak zorundadır. Aksi takdirde bir çelişki ortaya çıkar. Bu da değerlerin aşınmasına sebep olur. "Sana emredildiği şekilde dosdoğru ol!" (Hûd Suresi, 112. ayet.) ayeti, inanç ve eylemin birlikte yaşandığı zaman bir anlam ifade ettiğini ortaya koyar.

Dinî değerler insanın yaratılışına ve tabiatına uygundur. İbadetler ve ahlaki sorumluluklar kişiyi erdemli bir birey seviyesine yükseltmek için yapılan, derin anlamlar taşıyan eylemlerdir. Dinin amacı; yaratılış gayesini bilen, düşünceleri ve davranışları iyilikten yana şekillenen, insan onuruna uygun yaşayan

bireyler yetiştirmektir. İslam'a göre iyi bir Müslüman, insani değerleri doğru anlayarak üst seviyede uygulayan kişidir.

YENİ NESİL EFSANEM SERİSİ

YENİ NESİL AKILLI DEFTERLERİMİZ



YENİ NESİL SORU BANKALARIMIZ



Sipariş Tel:

0 555 153 08 74 - 0 505 979 88 88

Sadece Din Dersi...

DDY YAYINLARI